Обнародовано 10 декабря 2009 г. под № 17

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	декабря
	20
	09
	г.

	№
	867

	п.г.т. Приобье

О проведении Спартакиады 2010 среди организаций,
 предприятий, учреждений

не зависимо от форм собственности

В соответствии с п.14 ст.14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития на территории городского поселения Приобье физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий:

1. Провести ведущему специалисту администрации Давыдову Д.А в 2010 году Спартакиаду 2010 среди организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности.

2. Утвердить положение о проведении Спартакиады 2010 среди организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности (приложение №1).

3. Финансовому экономическому отделу обеспечить финансирование Спартакиады 2010, согласно утвержденной сметы расходов бюджетных денежных средств на 2010 год.

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Спартакиады 2010 среди организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности (приложение №2).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным и правовым вопросам М.В.Татарчук.

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения для пользования неограниченным кругом лиц в доступном месте –  в помещении администрации поселения и в Приобской библиотеке семейного чтения и иных местах.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского поселения Приобье

С.М. Матюнин
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «___»_____________200__г. №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведение Спартакиады 2010
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
- Пропаганда здорового образа жизни;

- Развитие массового спорта среди населения гп. Приобье;

- Выявление сильнейших команд и игроков;

- Организация активного отдыха населения.
СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
- Спартакиада 2010 проводится с 01 января по 31 декабря 2010 года.
	№
	Вид спорта
	Сроки проведения
	Место проведения

	1
	Настольный теннис
	Октябрь
	Культурно спортивный комплекс БМТСиК

	2
	Шахматы
	Апрель
	Культурно спортивный комплекс БМТСиК

	3
	Баскетбол
	Март
	Спортивный зал

МОУДОД «РСДЮСШОР»

	4
	Волейбол
	Апрель
	Культурно спортивный комплекс БМТСиК

	5
	Мини футбол
	Ноябрь
	Культурно спортивный комплекс БМТСиК

	6
	Дартс
	Сентябрь
	Спортивный зал

МОУДОД «РСДЮСШОР»

	7
	Пулевая стрельба
	Май
	Тир
МОУДОД «РСДЮСШОР»

	8
	Поднятие гири
	Октябрь
	Спортивный зал

МОУДОД «РСДЮСШОР»

	9
	Бильярд
	Март
	Культурно спортивный комплекс БМТСиК

РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СПАРТАКИАДЫ 2010
- Общее руководство по подготовке и проведению Спартакиады 2010 осуществляет администрация городского поселения Приобье;

- Непосредственное проведение Спартакиады 2010 возлагается ведущего специалиста администрации городского поселения Приобье Д.А. Давыдова.

- Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами по видам спорта с учетом дополнений и изменений.
УЧАСТНИКИ СПАРТАКИАДЫ 2010
- Участниками являются сборные команды предприятий организации учреждений не зависимо от форм собственности.
- К соревнованиям допускаются спортсмены 1992 г.р. и старше.

ПРОГРАМА СПАРТАКИАДЫ 2010
Настольный теннис

Соревнования проводятся без ограничения. Состав команды 2, мужчины 1 женщина.

Система проведения командного турнира:

1. 1м-1м

2. 1ж-1ж

3. 2м – 2м.
Участники должны иметь свои ракетки и шарики.

Встречи проводятся на большинство из 3-х партий. Команда, набравшая 3 очка первой, считается победителем встречи.
Победа – 2 очка, поражение – 1 очко, неявка – 0 очков.
Мини – футбол

К соревнованиям допускаются спортсмены 1992 года рождения и старше. Состав команды 8 спортсменов.

Соревнования проводятся по официальным правилам мини – футбола.

В случае равенства очков у двух команд во внимание берется игра между ними, 3-х и более – предпочтение отдается команде, имеющей наибольшее количество побед во всех встречах, лучшую разницу забитых и пропущенных мячей во всех встречах.

Система проведения соревнований будет определена на судейской коллегии.

Победа -2 очка, поражение – 1 очко, неявка – 0 очков.

Волейбол

К соревнованиям допускаются спортсмены 1992 года рождения и старше. Состав команды 8 спортсменов.

Соревнования проводятся по официальным правилам волейбола.

Соревнования будут проходить по круговой системе, при участие 6 команд и более по группам. Команда, занявшая в подгруппе первое место, играет с командой, занявшей 2 место в противоположной подгруппе. Затем проигравшие команды играют за 3-4 места, а победители за 1-2. игры в подгруппах проходят из 3 партий до 25 очков, 3 партия до 15 очков.

Победа -2 очка, поражение – 1 очко, неявка – 0 очков.

Баскетбол

К соревнованиям допускаются спортсмены 1992 года рождения и старше. Состав команды 8 спортсменов.

Соревнования проводятся по официальным правилам баскетбола.

Соревнования будут проходить по круговой системе, при участие 6 команд и более по группам. Команда, занявшая в подгруппе первое место, играет с командой, занявшей 2 место в противоположной подгруппе. Затем проигравшие команды играют за 3-4 места, а победители за 1-2.

В случае равенства очков у двух команд во внимание берется игра между ними, 3-х и более – предпочтение отдается команде, имеющей наибольшее количество побед во всех встречах, лучшую разницу забитых и пропущенных мячей во всех встречах.

Победа -2 очка, поражение – 1 очко, неявка – 0 очков.

Шахматы

Соревнования проводятся без ограничений. Состав команды: 2 мужчины, 1 женщина.

Соревнования будут проходить по круговой системе, при участие 6 команд и более по группам. Команда, занявшая в подгруппе первое место, играет с командой, занявшей 2 место в противоположной подгруппе. Затем проигравшие команды играют за 3-4 места, а победители за 1-2.

Команда - победительница и победители по доскам определяются по наибольшей сумме набранных очков.

1. по количеству побед и ничейных матчей;

2. по матчу между собой;

3. по лучшему результату на первой доске, на второй и т.д.

При равенстве очков по доскам места определяются:

1. по количеству побед и ничейных;

2. по личной встрече между собой;

3. по месту команды.

Дартс

Соревнования проводятся без ограничений. Состав команды: 2 мужчины, 1 женщина.

Броски

Выполнение пробных бросков

Пробные броски выполняются по команде гл. судьи. Количество бросков 3. При выполнении пробных бросков дротики снимаются с мишени участниками соревнований.

Выполнение зачетных бросков

- Прицеливание и бросок выполняются по команде гл. судьи:
- Время, отводимое на каждый бросок: 30 сек.

- Окончание времени броска оглашается (по команде гл. судьи: «Стоп!»). Броски, выполненные после этой команды, не будут засчитаны.

- Если дротик отскочил или самопроизвольно выпал из мишени, прежде чем судья зафиксировал результат, бросок не засчитывается, без возможности его повтора.

Русский бильярд

- Состав команды: 2 спортсмена;
- Соревнования проводятся по круговой системе в случаи участия 5-и команд и более соревнования проводятся по группам;
- Забивать в лузу можно как любой прицельный шар, так и биток от любого прицельного шара.

- Взамен забитого битка играющий снимает со стола один из прицельных шаров по своему выбору, кладет его на свою полку и получает право на премиальный удар битком с руки с любого места стола. При этом забивать в лузу можно только прицельный шар. Упавший в лузу биток не засчитывается. При этом штраф не налагается. Соперник продолжает игру ударом с руки с любого места стола.

- Объявлять заказ не требуется. При правильном ударе засчитываются все упавшие в лузы шары.

Пулевая стрельба

К участию в соревнованиях допускаются сотрудники организаций, предприятий, учреждений городского поселения Приобье.
- От каждой организации не более одной команды.
- Состав команды – 4 человека.

Ведение стрельбы

- Стрельба производится из положения, лежа с упором.

- Время на стрельбу не более 10 минут.

- Мишень № 7 количество выстрелов – 10.

- Стрельба ведется по одной мишени.

Поднятие гири

Соревнования проводятся без ограничений. Состав команды: 2 мужчины, 1 женщина.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Личное командное первенство в каждом виде программы определяется в соответствии правилами соревнований и настоящим положением.

Общекомандное первенство в Спартакиаде 2010 определяется по наибольшей сумме очков, набранных в 9 видах спорта.

В случае равенства очков у двух и более команд преимущество получает команда, у которой больше первых, вторых мест и тд.
Подсчет очков ведется согласно таблице оценки результатов.

Таблица

оценки результатов Спартакиады 2010
	Место
	Очки

	1
	30

	2
	27

	3
	24

	4
	22

	5
	20

	6
	18

	7
	и т.д.

НАГРАЖДЕНИЕ

- Команды, занявшие призовые места награждаются кубками, грамотами и памятными подарками.

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «___»_____________200__г. №______

Организационный комитет

по подготовке и проведению Спартакиады 2010
Давыдов Дмитрий Алексеевич – ведущий специалист.

Соломаха Евгений Иванович  – директор МОУДОД «РСДЮСШОР» (по согласованию).
Легейдин Денис Леонидович – администратор спортивного комплекса «Карал»

(по согласованию).
Шитиков Сергей Дмитриевич – инструктор методист ФСО (по согласованию).
Миронов Сергей Альбертович -  педагог по физической культуре (по согласованию).